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Betreft:  klacht betreffende Engelstalig verkeersbord aan school in Ieper 
 
 
 
Mijnheer de directeur, 
 
In zitting van 24 januari 2020 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 
Nederlandse afdeling, een klacht ingediend betreffende het feit dat aan de onderwijsinstelling 
Sint-Jozef, Meenseweg 33 te Ieper, een verkeersbord met de Engelstalige tekst ‘SLOW’ staat.  
 
In een brief van 7 december 2019 antwoordde u wat volgt: 
 
“(…) Dit verkeersmannetje ‘Victor’ hebben we aangekocht met de ouderraad van de school. 
Dit kadert binnen meerdere maatregelen die we als school/ouderraad nemen om de school 
beter aan te duiden, alsook met de hoop om de verkeersveiligheid te verhogen. Dit kadert 
binnen heel wat punten waaraan we werken (reflectorenactie, fluo-actie, 
fietshelmsensibilisering, …), naast het overleg dat we hebben met stad Ieper voor maatregelen 
die vanuit de stad ondernomen worden. (…) 
 
Als dit verkeersmannetje, dat we proberen dagelijks ’s morgens buiten te zetten en ’s avonds 
binnen te plaatsen, eventueel erg aanstootgevend zou zijn, zouden wij met de werkgroep 
mobiliteit van de Sint-Jozefschool Ieper overwegen om dit verkeersmannetje niet meer 
zichtbaar aan de straatkant te maken of eventueel de Engelstalige tekst verwijderen? Wellicht 
vraagt dit geen zo’n grote inspanning. (…)” 
 

* 
*    * 

 
 
Voor waarschuwingsborden geldt dezelfde taalregeling als voor verkeersborden die, 
overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT, berichten of mededelingen aan het publiek 
zijn (VCT-advies nr. 43.137 van 14 oktober 2011). 
 
Overeenkomstig artikel 11, § 1 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), stellen de plaatselijke diensten 
gevestigd in het Nederlandse taalgebied hun berichten en mededelingen bestemd voor het 
publiek, uitsluitend in het Nederlands. 



 
De waarschuwingsborden die aan de basisscholen in de betrokken gemeente, in casu de 
gemeente Ieper, worden geplaatst, dienen uitsluitend in het Nederlands gesteld te zijn. 
  
De VCT, Nederlandse afdeling, acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond. 
 
 
 
Hoogachtend, 
 

      
De Voorzitter van de Nederlandse afdeling, 
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